Zehebi'nin (ö. 748/1348)
kıraat alimlerinin

biyografilerine dair eseri.
_j

Kaynaklarda genellikle Tabalfa tü '1-
]furri'ı' diye zikredilen eserin tam adı
Ma'rifetü '1-]furri'ı'i'1-kibdı- 'ale 't-taba
]fati ve'1-a'şdr'dır. Berlin nüshasının ka
pağında ( nr 3 ı 40) Taba]fdtü'1-]fund',
Köprülü Kütüphanesi'ndeki nüshasında
(nr ı ı 16) Taba]fatü'1-]furri'ı'i'1-meşhu

hicretin ardından
Medine'de yapılan nüfus sayımı ile daha
sonra gerçekleşen savaşlara katılan sa
habllerin isim ve sayılarına dair önemli
bilgiler nakledilmiştir. Ancak bunlarla il
gili sağlıklı bilgiler Hz. Ömer tarafından
oluşturulan divanda yer almış. sahabe ta
bakatına dair eserler de büyük ölçüde bu
divana dayanmıştır.

Hz. ömer 20 (641) yılında fetihlerle ar
tan devletin fey' gelirlerini düzenli bir şe
kilde dağıtmak üzere divan denilen bir
teşkilat kurmuş. bunun için kabile men
supları tesbit edilmiş, meval1 ile birlikte
muhacir ve ensarın adları yazılmış. bun
ların özellikle İslam'a girişteki önceliği göz
önünde bulundurularak dine yaptıkları
hizmetlere, Hz.

tesmiyetü ashabi'n-nebl"
gibi adlarla anılan bu eserler arasında
ma'rifetü's-sahabe adıyla telif edilenler
dikkat çekmektedir. Ma'rifetü's-sahabe .
türü çalışmalar genellikle bütün ashap
hakkında bilgi vermek amacıyla kaleme
alınan eserler olup EbO Bekir Ahmed b.
Abdullah el-Berki (ö . 270/883) (Kettani,
s. 127-128). Ebu MansOr ei-Baverdi (Keş
fü '?-?unun, ll, 1739}, E bO Abdullah İbn
Mende (DiA, XX, 178), EbO Nuaym el-İs
fahani(a.g.e., X, 203). Müstağfirlve EbO
Muhammed Abdullah b. Muhammed el
Kayseranl'nin (Keşfü';ç-;çunun, ır. 1739)
Ma'riietü'ş-şa]Jabe'leri bunların belli
başlılarıdır.

Hakim en-Nisaburi'nin
(ö. 405/1014)

hadis usulüne dair eseri.
L _j

Ma'ritetü uşuli'l-}Jadiş olarak da anı
lan eser, bilindiği kadarıyla Ramhürmü
zi'nin el-Mu]Jaddişü'l-taşıl'ının ardın
dan hadis usulüne dair kaleme alınan
ikinci çalışmadır.